

	04/2026	03/2026	Varição R\$	Varição %
RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	23.019.888	24.173.295	(1.153.407)	-5%
Resultado de Operações de Crédito	16.209.564	17.025.183	(815.618)	-5%
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	705.969	775.155	(69.186)	-9%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	6.104.355	6.372.957	(268.603)	-4%
DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	(11.796.670)	(12.815.837)	1.019.167	-8%
Operações de Captação no Mercado	(9.142.950)	(10.037.787)	894.837	-9%
Operações de Empréstimos e Repasses	(2.653.720)	(2.778.050)	124.330	-4%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	11.223.219	11.357.458	(134.240)	-1%
PROVISÕES P/ PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO	(2.449.333)	(2.934.986)	485.653	-17%
RESULTADO LÍQUIDO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	8.773.886	8.422.472	351.414	4%
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS	(2.739.847)	(3.926.093)	1.186.247	-30%
Rendas de Tarifas Bancárias	884.589	869.783	14.806	2%
Receitas de Prestação de Serviços	2.216.341	2.301.590	(85.249)	-4%
Despesas de Pessoal	(3.508.323)	(3.622.916)	114.593	-3%
Outras Despesas Administrativas	(2.427.902)	(2.436.589)	8.687	0%
Despesas Tributárias	(73.230)	(108.308)	35.078	-32%
Outras Despesas Operacionais	(1.569.665)	(1.543.228)	(26.437)	2%
Outras Receitas Operacionais	1.738.343	613.574	1.124.768	183%
PROVISÕES	23.049	139.356	(116.307)	-83%
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	23.049	139.356	(116.307)	-83%
RESULTADO OPERACIONAL	6.057.088	4.635.735	1.421.353	31%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	(484)	53.744	(54.229)	-101%
Lucros em Transações com Valores e Bens	-	54.062	(54.062)	-
Ganhos de Capital	-	45	(45)	-
(-) Perdas de Capital	(445)	(362)	(82)	23%
(-) Outras Despesas Não Operacionais	(40)	-	(40)	-
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	6.056.604	4.689.479	1.367.124	29%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(152.625)	(194.419)	41.794	-21%
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(124.516)	(120.886)	(3.630)	3%
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(28.109)	(73.533)	45.424	-62%
PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS	(503.610)	(507.103)	3.493	-1%
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL	5.400.369	3.987.957	1.412.412	35%
JUROS AO CAPITAL	-	-	-	-
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS	5.400.369	3.987.957	1.412.412	35%

Não cadastrado no CSC Desempenho
Diretor(a)

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-0

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais